
 
 
 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

25. března 2025 

 

 

Téměř 60 dětí se během Noci s Andersenem proletělo na křídlech 

záložky 

 
V pátek 21. března se v Knihovně Ústeckého kraje uskutečnil další ročník Noci 

s Andersenem. V rámci oblíbené rodinné akce tentokrát mladí čtenáři pomáhali 

záložkám získávat barvy. Na křídlech záložky se během pátečního večera proletělo 

bezmála 60 dětí. Záložky, které v rámci vydařené akce vznikly, byly zároveň 

zaregistrovány do soutěže Knižní záložka k narozeninám. 

 

 V Knihovně Ústeckého kraje se usídlila královna záložek, která zde snesla snůšku 

několika desítek záložčátek. Nově vylíhlé záložky jsou však vždy celé bílé a pro lidské 

čtenáře i knížky nezajímavé. Naštěstí se objevilo téměř 60 mladých zachránců, kteří se 

ve večerních hodinách vypravili do knihovny s cílem pomoci získat záložkám barvy.  

 Těmito slovy by se dal shrnout letošní ročník Noci s Andersenem, který se 

uskutečnil v pátek 21. března v Knihovně Ústeckého kraje. „V rámci akce děti 

postupně procházely devět stanovišť, kde na ně čekaly nejrůznější úkoly. Za úspěšné 

splnění získávali účastníci barevné fragmenty, s jejichž pomocí vytvářeli originální 

záložky do knih. Svými výtvory se pak mladí čtenáři mohli pochlubit královně záložek,“ 

popisuje průběh akce vedoucí Regionálního edukačního centra Veronika Novotná.  

 Rodiče účastníků letošní Noci s Andersenem nešetřili chválou na organizační 

tým knihovny, především oceňovali propracovanou příběhovou linku celé akce.  

 Záložky, které v rámci akce vznikly, byly zároveň zaregistrovány do soutěže 

Knižní záložka k narozeninám, kterou knihovna spustila 1. března. Podrobnější 

informace o soutěžních kategoriích a pravidlech jsou k dispozici na webových 

stránkách www.knihovnauk.cz v záložce Akce. Do soutěže je možné se zapojit 

do 20. září. 

  

 

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz
http://www.knihovnauk.cz/

